Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism, Kanto Regional Development Bureau.

令和7年4月23日

東京都地下占用物連絡会議

国土交通省関東地方整備局東京国道事務所、相武国道事務所 東京都、東京都内62区市町村

東日本高速道路株式会社2事務所

中日本高速道路株式会社2サービスセンター

首都高速道路株式会社2局

地下占用事業者

令和7年度 第1回東京都地下占用物連絡会議を開催します

「東京都地下占用物連絡会議」は、道路管理者と地下占用事業者が、相互の点検計画や点検結果を共有するほか、道路陥没を防ぐ取組の情報共有などを行う場として、道路メンテナンス会議の下部組織として設置される会議です。

下記のとおり「令和7年度 第1回東京都地下占用物連絡会議」を開催しますのでお知らせします。

日 時:令和7年4月25日(金) 16:00~

場 所:東京国道事務所 九段第3合同庁舎15階打合せ室A

会議形式:Web会議方式(Microsoft Teams)

議事(予定):・地下占用物連絡会議の設置

・道路の老朽化対策と陥没事案への対応

・今後の進め方(案)

·意見交換

報道関係の皆様へ

- ・取材を希望される方は、令和7年4月24日(木)17時までに「別紙」により事前登録をお願い します。
- ・カメラ撮りは冒頭の会長挨拶までとさせていただきます。
- ・会議の傍聴は別室にて可能ですが、意見交換は非公開とさせていただきます。

<発表記者クラブ>

竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 都庁記者クラブ

<問い合わせ先>

東京都道路メンテナンス会議 事務局

国土交通省 関東地方整備局 東京国道事務所

電話:03-3512-9090 (代表) メール:ktr-toukoku-press@mlit.go.jp

副所長(技) 石﨑(いしざき)(内線:204) 総括保全対策官 一場(いちば) (内線:308)

会場案内図

国土交通省 東京国道事務所

〒102-8340

東京都千代田区九段南 1-2-1 九段第 3 合同庁舎 15・16 階

■最寄り駅

東京メトロ東西線・半蔵門線・ 都営新宿線九段下駅 (6番出口)から徒歩約5分

電話 03-3512-9090 (代)



令和7年度 第1回東京都地下占用物連絡会議 取材登録書

標記会議について、取材を希望される報道機関におかれましては、 事前にご登録をお願いいたします。

■ E-mail : ktr-toukoku-press@mlit.go.jp

または

FAX: 03-3512-9154

■ 期 限: 令和7年4月24日(木)17時まで

- 1. 報道機関名:
- 2. 担 当 者:
- 3. 連 絡 先: